МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Росстандарт)

П Р И К А З

30 марта 2017 г.
Москва

№ 228-ст

Об отмене приказа Федерального агентства по техническому регулированию
и метрологии от 21 октября 2016 г. № 1596-ст «Об утверждении национального

стандарта Российской Федерации»*

В соответствии с Федеральным законом от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Рос
сийской Федерации», а также учитывая протокол заседания Комиссии по апелляциям при Федеральном
агентстве по техническому регулированию и метрологии под председательством первого заместителя
Министра промышленности и торговли Российской Федерации Г. С. Никитина от 27 февраля 2017 г. № 2
п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить приказ Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от
21 октября 2016 г. № 1596-ст «Об утверждении национального стандарта Российской Федерации».

2. Управлению технического регулирования и стандартизации (А. А. Смыков) с учетом действу
ющего законодательства обеспечить размещение на официальном сайте Росстандарта в информаци
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее — официальный сайт) информации об отмене
приказа, указанного в пункте 1 настоящего приказа.

3. Федеральному государственному унитарному предприятию «Российский научно-технический
центр информации по стандартизации, метрологии и оценке соответствия» (В. А. Витушкин) разме
стить настоящий приказ на официальном сайте в установленном порядке.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя Руководителя Федераль
ного агентства по техническому регулированию и метрологии А. П. Шалаева.

Руководитель А.В. Абрамов

* См. ИУС № 3 2017 г. ГОСТ Р 57220—2016.
22

регистрация ту

Источник

http://www.stroyinf.ru/standardization.html
http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294802/4294802228.htm